
КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ 
КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/JT  ЛоУб Санкт-Петербург № З О

О внесении изменений в приказ комитета от 
27 марта 2014 года № 12 «О конкурсном 
отборе садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений 
жителей Ленинградской области на право 
получения средств государственной 
поддержки из областного бюджета 
Ленинградской области»

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской 
области от 4 февраля 2014 года №15 «Об утверждении порядков 
предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и 
поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в 
рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие 
сельского хозяйства Ленинградской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ комитета от 27 марта 2014 года № 12 «О конкурсном 
отборе садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений жителей Ленинградской области на право получения средств 
государственной поддержки из областного бюджета Ленинградской области» 
следующие изменения:

в Приложении 6 ( Договор о предоставлении субсидии за счет средств 
областного бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат на 
строительство и реконструкцию инженерных сетей (электроснабжения, 
автоматизированной системы контроля учета электроэнергии, водо- и 
газоснабжения), автоматизированной системы коммерческого учета системы 
электроэнергии (АСКУЭ), подъездных дорог и систем мелиорации 
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений 
жителей Ленинградской области:

раздел 2 «Права и обязанности сторон» дополнить пунктом 2Л.6 
следующего содержания:

«2 Л .6. не использовать полученные субсидии на приобретение 
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в 
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при



закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья 
и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей 
предоставления субсидий иных операций, определенных нормативными 
правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий 
некоммерческим организациям»;

раздел 2 «Права и обязанности сторон» дополнить пунктом 2.4:
«2.4. Получатель субсидий выражает согласие на осуществление 

Комитетом и органами государственного финансового контроля проверок 
соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка их
предоставления»;

дополнить приложение разделом 41 следующего содержания:
«41. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
При исполнении своих обязательств по Договору стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не
предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных 
средств, иных ценностей, безвозмездное выполнение в их адрес (адрес их 
близких) работ (услуг), прямо или косвенно, любым лицам, для оказания 
влияния на действия или решения сторон, их аффилированных лиц, 
работников или посредников с целью получить какие-либо неправомерные 
преимущества или с иной неправомерной целью.

При исполнении своих обязательств по Договору стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют 
действия, наказуемые в соответствии с главой 30 Уголовного кодекса 
Российской Федерации, а также действия, нарушающие требования 
международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, 
полученным преступным путем.

В случае появления у стороны информации, что произошло или может 
произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, 
соответствующая сторона обязуется незамедлительно уведомить другую 
сторону в письменной форме, по возможности также иными способами связи 
для ускорения принятия соответствующих мер.

В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или 
предоставить материалы, подтверждающие или дающие основание 
предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо 
положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными 
лицами, работниками или посредниками.

О результатах рассмотрения уведомления сторона должна сообщить 
стороне, направившей уведомление, не позднее 10 рабочих дней в 
письменной форме.»

Первый заместитель
председателя комитета Е.И. Пшенникова


